
     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

 города Кирсанова Тамбовской области    

                                                          ПРИКАЗ 

28.12.2023 г.                                  г. Кирсанов                            № 445 

Об участии обучающихся в региональном этапе всероссийской  

олимпиады школьников 

 

        В целях создания творческой среды для развития способностей                     

обучающихся, стимулирования и выявления достижений талантливых детей 

и в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской                

Федерации «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), «Об 

установлении сроков и графика проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году» от 

30.10.2023 № 804, приказом Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 08.12.2023 № 3385 «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году» и на 

основании приказа отдела образования администрации города Кирсанова 

Тамбовской области «О проведении регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников МБОУ «СОШ №1» в 2023/24 учебном году» от 

25.12.2023  №208 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

         1. Учителям-предметникам: Бозриковой Е.А., Саблиной Н.В., 

Пустоваловой А.Ф., Поляковой Т.Н., Тюриной Ж.А., Думенко В.Н., 

Полоумовой С.В., Егоровой Т.А., Захаровой Н.А., Кек О.О., Гридневой Е.В., 

Шевякову С.В., Федотову А.Н.: 

    - обеспечить участие в Олимпиаде обучающихся, набравших 

необходимое количество баллов на муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников текущего учебного года, победителей и призеров 

Олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования (Приложение 1); 

- организовать подготовку обучающихся, набравших необходимое 

количество баллов на муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников для участия в Олимпиаде. 

2. Заместителю директора по УВР Ульяновой Е.В. организовать 

работу по информированию участников Олимпиады, педагогов, родителей 

(законных представителей) о местах и сроках проведения (Приложение 2), 

Порядке, ведении видеозаписей, основаниях удаления, времени и месте 

ознакомления с результатами Олимпиады.  

        2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                         Г.Д. Кондракова 

 



Приложение №1 

 к приказу от 28.12.2023 г. 

Участники регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 
№ п/п Предмет  Участники 

1.  Русский язык 1. Иванова И. – 10а 

2. Лютер К. – 11б 

2.  История 1. Сенькин М. – 9д 

2. Чернышов А. – 9з 

3. Дутов Р. – 10а 

4. Девятова Д. – 10б 

5. Прохорова К. – 10б 

6. Пустотина А. – 10а 

7. Синюкова Е. – 10а 

8. Поминов Е. – 10а 

9. Князева А. – 11б 

10. Щербинина К.- 11б 

3.  Экономика 1. Девятова Д. – 10 

2. Синюкова Е. – 10а 

3. Дутов Р. – 10а 

4. Устинова Е. – 10а 

5. Реутов Д. – 10а 

6. Бурмек А. – 11б 

7. Королев А. - 10б 

8. Филиппова В. – 11б 

9. Щербакова А. – 11а 

4.  Обществознание 1. Дутов Р. – 10а 

2. Бурмек А. – 11б 

3. Старчикова А. – 11а 

5.  Экология 1. Щербакова И. – 9а 

2. Малинина Д. – 9б 

3. Александрова С. – 10а 

4. Старчикова А. – 11б 

6.  География 1. Ломакин С.- 9б 

2. Копырюлина Д. – 9б 

3. Федотов М. – 9б 

4. Меньших П. – 9е 

5. Милохин А. – 9г 

6. Сенькин М. – 9д 

7. Сухарников К. – 10а 

8. Гуров К. – 10а 

9. Алексеева К. – 11б 

7.  Право 1. Устинова Е. – 10а 

2. Синюкова Е. – 10а 

3. Дутов Р. – 10а 

4. Девятова Д. – 10б 

5. Щербинина К. – 11б 

6. Шестова А. – 11а 

7. Желудкова А. – 11а 

8. Гатина Т. – 11а 

9. Старчикова А. – 11б 

8.  Английский язык 1. Желудкова З. – 9а 

2. Надоля А. – 9г 

9.  ОБЖ 1. Журавлев А. – 10а 



 

Приложение 2  

к приказу  от 28.12.2023 г. № 445 

                                                                                                    

Площадки проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 
 

№ 

п/п 

Даты 

проведения 

(число, 

месяц) 

Название 

общеобразоват

ельного 

предмета 

Место проведения Адрес площадки 

1 10.01.2024 Французский 

язык 

Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов,                         

ул. Рылеева, д. 52 «а» 

11.01.2024 

2 12.01.2024 Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов, 

ул. Советская, д. 6 

3 13.01.2024 Астрономия Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов, 

Комсомольская пл., д. 5 

4 15.01.2024 Испанский язык Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов,                         

ул. Рылеева, д. 52 «а» 

16.01.2024 

5 17.01.2024 Русский язык Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                       

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов,  

ул. Советская, д.6 

6 18.01.2024 Химия Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов, 

Комсомольская пл., д. 5 

19.01.2024 г.о. Тамбов,  

Советская, д.93 

7 20.01.2024 Информатика Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«ТГТУ» 

г.о. Тамбов,  

ул. Мичуринская,  

д.112, корп. Д 
22.01.2024 

8 23.01.2024 История Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«ТГТУ» 

г.о. Тамбов,  

ул. Мичуринская,  

д.112, корп. А 

24.01.2024   

9 25.01.2024 Биология Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

г.о. Тамбов, 

Комсомольская пл., д. 5 



27.01.2024 государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов, 

Комсомольская пл., д.5,  

Советская, д.6, 

Советская 181 «б» 

10 26.01.2024 Экономика Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов,   

Советская, д.6, 

11 29.01.2024 Физика Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«ТГТУ» 

г.о. Тамбов,  

ул. Мичуринская,  

д.112, корп. А 30.01.2024 

12 31.01.2024 Математика Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов, 

Комсомольская пл., д. 5 

01.02.2024 

13 02.02.2024 Обществознани

е 

Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов,  

ул.Советская, д. 6 
03.02.2024 

14 06.02.2024 

 

Китайский язык 
 

Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов,                         

ул. Рылеева,  д.52 «а» 

07.02.2024 

15 08.02.2024 Экология Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов, 

Комсомольская пл., д. 5 

09.02.2024 

16 10.02.2024 Немецкий язык Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов,  

ул. Советская, д.181 «к» 

12.02.2024 г.о. Тамбов,                         

ул. Рылеева, д. 52 «а» 

17 13.02.2024 Литература Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов,                         

Советская, д.6 

18 15.02.2024 География Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 
государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов, 

Комсомольская пл., д. 5 

19 16.02.2024 Физическая 

культура 

Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов, 

Комсомольская пл., д. 5 

17.02.2024 г.о. Тамбов, 

Комсомольская, д.5. 

(гимнастический зал),  

Манеж  



20 19.02.2024 Право Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов,                         

Советская, д.6 

21 20.02.2024 Технология МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 22 имени Героя 

Российской Федерации 

Д.Е. Иванова», корпус 3, 

(детский технопарк 

«Кванториум-Тамбов» 

г. Тамбов, 

ул. Державинская, д. 10 

21.02.2024 

22 26.02.2024 Английский 

язык 

Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов,                         

Советская, д.181 «б» 

 

27.02.2024 г.о. Тамбов,                         

ул. Рылеева,  д.52 «а» 

23 28.02.2024 Основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«ТГТУ» 

г.о. Тамбов,  

ул. Мичуринская,  

д.112, корп. А 

29.02.2024 Учебный корпус ФГБОУ ВО 

«ТГТУ»; 

МАОУ СОШ №1 – «Школа 

Сколково - Тамбов» 

г.о. Тамбов,  

ул. Васильковая/ 

Гвардейская, д. 3/17 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-11T14:46:48+0300
	Кондракова Галина Дмитриевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




